
 

Decreto n. 46 
 
 
OGGETTO: variazioni al Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2021 relativo alle 

spese rimodulabili (II provvedimento)  
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 Visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 
n. 114/2020 del 19 giugno 2020, emanato con Decreto del Presidente n. 78/2020 del 
27/10/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale – Avviso di emanazione di cui al 
Comunicato su Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 
24 ottobre 2020, ed in particolare l’art. 14; 

 Visto il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza dell’Istituto Nazionale 
di Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto del Presidente n. 75/20 del 
21/10/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale, ed in particolare l’art. 22 recante 
“Assestamento, variazioni e storni al bilancio di previsione”; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112 del 13/06/2020 concernente 
la nomina del Direttore Generale facente funzione dell’Istituto Nazionale di geofisica e 
Vulcanologia – Dott. Massimo Bilotta; 

 Visto il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021 adottato dal Consiglio di 
Amministrazione con Delibera n. 236 del 30/11/2020; 

 Visti i precedenti provvedimenti di variazione al bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2021; 

 Visti i documenti contabili predisposti dagli uffici competenti per l’accertamento di 
maggiori entrate relative a progetti finanziati dall’esterno; 

 Considerata la necessità di utilizzare in uscita le suddette maggiori entrate per lo 
svolgimento delle attività previste dai diversi progetti; 

 Considerata la necessità di effettuare storni, di fondi di progetto, tra capitoli di centri di 
responsabilità amministrativa diversi al fine di garantire la copertura di contratti di 
lavoro, decentrare quote del finanziamento o accentrare disponibilità residue;  

 Vista la nota MUR prot. n. 2148 del 10/02/2020 di autorizzazione all’utilizzo 
dell’avanzo vincolato; 

 Vista la nota prot. n. 274 del 09/02/2021 con la quale è stato ricevuto il Piano finanziario 
del progetto Pianeta Dinamico per l’annualità 2021; 

 Vista la relazione del Direttore della Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio dell’ 
11/02/21 sul presente provvedimento di variazione; 

 Ravvisata la necessità di procedere, 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

 

DECRETA 
 

 di apportare le variazioni al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021 
di cui al prospetto allegato. 
 
 

 Roma, 11/02/2021 
 
 
 

       Dott. Massimo BILOTTA 

                 


